
Tisková zpráva 

 

Annankatu 18, P. O. Box 400, FI-00121 Helsinki, Finsko | Tel. +358 9 686180 | Fax +358 9 68618210 | echa.europa.eu 

 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
ECHA/PR/16/03 

  
REACH 2018: Spolupráce na sdílení údajů a 
souvisejících nákladů 

K základním prvkům nařízení REACH patří požadavek, aby společnosti 
registrující stejnou látku vzájemně sdílely údaje. Žadatelé o registraci téže 
látky tak mohou snížit své náklady na registraci a vyhnout se zbytečným 
zkouškám, zejména na obratlovcích. 

Helsinky, 1. března 2016 – Důležitým krokem vedoucím k úspěšné registraci podle nařízení 
REACH je společný postup s ostatními žadateli o registraci stejné látky. Průběh registrace bude 
záviset na tom, zda je látka již registrovaná, či nikoli. Zavedení spolupráce je třetí fází plánu 
REACH do roku 2018. 

Jestliže látka dosud není registrována, žadatelé o společnou registraci musí vytvořit fórum 
pro výměnu informací o nové látce (SIEF)*. Mimo jiné to znamená, že ještě než připraví a 
předloží společnou registrační dokumentaci, se musí dohodnout na praktických způsobech 
spolupráce, sdílení dostupných vědeckých údajů a rozhodování, jak získat chybějící údaje. 
Společnosti, jež jsou členy fóra SIEF, se také musí spravedlivým, transparentním a 
nediskriminujícím způsobem dělit o náklady. 
 
Jestliže látka již registrována je, pravděpodobně již byla přípravná práce odvedena a noví 
žadatelé o registraci se mohou obrátit na fórum SIEF a připojit se ke společné registraci. Musí 
se dohodnout na získání přístupu k údajům, které potřebují, a převzít část nákladů. 
 
Žadatelé o registraci by měli plně využívat alternativy ke zkouškám za zvířatech a vyhnout se 
tak provádění nových zkoušek. Rovněž by si měli uvědomovat, že agentura ECHA nepřijme 
registrace, u nichž zjevně nedošlo ke sdílení údajů. Pokud jde o údaje, jež jsou k dispozici 
mimo fórum SIEF, je nutno respektovat jejich vlastnictví a poskytnout za ně náhradu. 
 
Praktické pokyny týkající se nových fór SIEF a jednání se stávajícími žadateli o registraci jsou 
nyní k dispozici na webové stránce agentury ECHA. 

On-line seminář k třetí fázi plánu REACH do roku 2018 se uskuteční ve středu 2. března 
v 11:00 hod. (helsinského času). Pomůže společnostem pochopit, jaké úkoly musí fórum SIEF 
provádět za účelem přípravy registrační dokumentace. Rovněž jim vysvětlí, co znamená 
spravedlivé, transparentní a nediskriminační sdílení údajů a nákladů v kontextu nařízení 
REACH a nového prováděcího nařízení o společném předkládání a sdílení údajů. Účastníci on-
line semináře budou mít rovněž možnost klást otázky odborníkům z agentury ECHA. 

*Fórum SIEF je specifická skupina, kterou tvoří žadatelé o registraci a žadatelé o předběžnou registraci stejné látky. 
V rámci fóra SIEF sdílejí údaje pro účely registrace podle nařízení REACH. 
 



 
Souvislosti 
Poslední lhůta pro registraci podle nařízení REACH vyprší dne 31. května 2018. Tato lhůta se 
týká společností, které vyrábějí nebo dovážejí chemické látky v malém objemu, v množství 1–
100 tun za rok. 
 
Plán REACH do roku 2018 agentury ECHA rozděluje registraci do sedmi fází a popisuje mezníky 
každé fáze a podporu, kterou agentura ECHA zamýšlí žadatelům o registraci poskytnout. 
 
Společnosti by měly začít s přípravami v dostatečném předstihu. Na webových stránkách 
REACH 2018 agentury ECHA lze na jednom místě nalézt veškeré materiály, které mají 
společnostem pomoci s přípravou registrace. 
 
Další informace 

Registrujte se nyní: On-line seminář REACH 2018 – 2. března: Jednejte společně s žadateli o 
registraci stejné látky – SIEF, správa a sdílení údajů 
http://www.echa.europa.eu/cs/view-webinar/-
/journal_content/56_INSTANCE_DdN5/title/reach-2018-get-organised-with-your-co-
registrants-sief-management-andhttp://echa.europa.eu/cs/view-webinar/-
/journal_content/56_INSTANCE_DdN5/title/reach-2018-get-organised-with-your-co-
registrants-sief-management-and-data-sharing 
 
Webové stránky REACH 2018, infografika a leták 
http://echa.europa.eu/cs/reach-2018 

Podpora – registrace 
http://echa.europa.eu/cs/support/registration 

Prováděcí nařízení Komise (EU) 2016/9 ze dne 5. ledna 2016 o společném předkládání a sdílení 
údajů (EurLex) 
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/?uri=CELEX%3A32016R0009 

Vyhledávání registrovaných látek 
http://echa.europa.eu/cs/information-on-chemicals/registered-substances 

Začínáme s právními předpisy EU o chemických látkách 
http://echa.europa.eu/cs/support/getting-started 

Kontaktní místa 
http://echa.europa.eu/cs/support/helpdesks/ 

Zpravodaj agentury ECHA – REACH 
http://newsletter.echa.europa.eu/home/-/newsletter/tag/reach 

Podkladové materiály pro sdělovací prostředky 
http://echa.europa.eu/cs/press/press-material/pr-for-reach-2018 

REACH 2018 na LinkedIn 
https://www.linkedin.com/company/reach-2018 

Twitter #REACH2018 
https://twitter.com/hashtag/reach2018 


